
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

Comissão Permanente de Licitação

Dispensa de Licitação Nº 017/2017

Partes: MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ – CNPJ nº 76.017.458/0001-15. 
COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO E MADEIREIRA COSTA
SUL LTDA - CNPJ nº 06.042.460/0001-69

Objeto: “Contratação de Empresa especializada para Aquisição de materiais para
manutenção de bens imóveis,  para reforma do reservatório de água do Centro
Municipal de Diagnóstico - CMD, justifica-se a aquisição em razão da necessidade
de  conter  os  problemas  de  vazamento  contínuo  de  água  tratada  na  torre  de
reservação da Unidade.  Com fulcro  no artigo 24,  inciso IV,  da Lei  Federal  Nº
8.666/93, em atendimento à Secretaria Municipal Saúde, e, diante do inteiro teor
do processo administrativo nº  15.315/2017.

Processo Administrativo nº 15.315/2017

Valor total da contratação: R$ 1.519,70 (Um mil, quinhentos e dezenove reais e
setenta centavos).

Dotação Orçamentária: 10.01.2993.0010.0301.2014.333.90.30.2400.01303

Foro: Paranaguá-Pr

Paranaguá, 27 de Julho de 2017.

_________________________________
PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Saúde
                



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

Comissão Permanente de Licitação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Dispensa de Licitação Nº 017/2017

O  Sr.  Secretário  Municipal  de  Saúde  de
PARANAGUÁ - PR., no uso de suas atribuições legais que disciplina o Decreto nº
214/2017;

R E S O L V E:

I. Fica homologado o Processo de Dispensa de Licitação nº 017/2017, que
tem  por  Objeto:  “Contratação  de  Empresa  especializada  para  Aquisição  de
materiais para manutenção de bens imóveis, para reforma do reservatório de água
do Centro Municipal de Diagnóstico - CMD, justifica-se a aquisição em razão da
necessidade de conter os problemas de vazamento contínuo de água tratada na
torre de reservação da Unidade. Com fulcro no artigo 24, inciso IV, da Lei Federal
Nº 8.666/93, em atendimento à Secretaria Municipal Saúde, e, diante do inteiro
teor do processo administrativo nº  15.315/2017.

II. Adjudico o objeto da contratação à Licitante Contratada:  COMÉRCIO
DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MADEIREIRA COSTA SUL LTDA - CNPJ
nº 06.042.460/0001-69.

             III. Este Termo entrará em vigor nessa data.

PARANAGUÁ, 27 de Julho de 2017.

______________________________
PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Saúde


